
Dodatek č. 1 
Smlouvy o poskytování závodní preventivní péče 

uzavřené dne 2.1.2003 podle § 51 a § 491 odst. 1 a 2 zákona č. 40/1964 Sb. občanský zákoník v platném znění 
o provádění závodní preventivní péče ve smyslu§ 18a, § 35a a§ 40 zákona č . 2011966 Sb. o péči o zdraví lidu 
v platném znění mezi 

Smluvní strany: 

1. ČR - Městský soud v Praze 
se sídlem Spálená 6/2, 112 16 Praha 2, 
zastoupená JUDr. Liborem Vávrou, předsedou soudu 
IČO: 00215660 
DIČ: není plátce DPH 

 
  

(dále jen "objednavatel") na straně jedné 

2. MEDIKAAL-TT, s.r.o. 

a 

zdravotnické zařízení č. registrace RZ/984/02-P 7 5 
se sídlem Legerova 389/56, 120 00 Praha 2, 
zastoupená Janou Váňovou, jednatelem společnosti, 
IČO: 25783483 
DIČ: CZ-699003488 

 
  

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 69870 
(dále jen "poskytovatel") na straně druhé 

Dále též společně označeny jako "smluvní stany" nebo každá z nich samostatně jako "smluvní 
strana". 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento Dodatek č . 1 Smlouvy 
o poskytování závodní preventivní péče ze dne 2.1.2003 (dále jen "dodatek"). 

I. 
Na základě zákona č. 373/2011 Sb. a vyhlášky č. 79/2013 o pracovnělékařských službách se 
smluvní strany dohodly na těchto změnách ve Smlouvě o poskytování závodní preventivní 
péče ze dne 2.1.2003 (dále jen "smlouva").: 

1. Ve smlouvě se text "závodní preventivní péče" nahrazuje textem "pracovnělékařská 
služba". 

2. V Článku I bod 2. Předmět smlouvy se původní text mění takto: 



"Poskytovatel se zavazuje provádět pracovnělékařské služby v tomto rozsahu: 
a) Provádět pracovnělékařské prohlídky zaměstnanců objednatele tj . prohlídky vstupní, 

periodické, mimořádné a popř. výstupní dle vyhlášky č. 79/2013 Sb. Objednání 
prohlídky musí být provedeno alespoň pět pracovních dní předem. 

b) Dohled nad pracovním prostředím a pracovními podmínkami na jednotlivých 
pracovištích objednatele, jak je stanoveno v zákoně č. 373/2011 Sb. o specifických 

. zdravotních službách v platném znění, provádět kontrolu vybavení pracovišť 

zdravotním materiálem, lékárniček první pomoci, vyhledávat a hodnotit rizika možné 
expozice škodlivin v pracovním prostředí · a o výsledcích písemně informovat 
objednatele. 

c) Provádět odborné poradenské a konzultační činnosti při projektování výstavbě nebo 
úpravě pracovišť, případně při zavádění nových technologií a pracovních postupů, 

spolupracovat s příslušnými orgány státní správy a územní samosprávy, popřípadě 
jiným zařízením ochrany veřejného zdraví. 

d) Provádět školení o první pomoci, hygieně při práci a výcviku a výchově v oblasti 
ochrany a podpory zdraví. 

e) Vedení lhůtníků." 

3. V Článku I. se za bod 2. nově vkládá bod 3 s tímto zněním: 
"3 . Poskytovatel se zavazuje zajistit objednávání na pracovně lékařské prohlídky přes 
webové rozhraní, telefonickou asistenci při lékařských preventivních prohlídkách, 
vystavení lékařských posudků a archivaci dat.". 

II. 
1. Ostatní podmínky smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek byl sjednán na základě jejich pravé, vazne 
a svobodné vůle, že si jeho obsah přečetli, bezvýhradně s ním souhlasí, považují jej za 
zcela určitý a srozumitelný, což níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

V Praze dne 2 4 ~03- 2016 V Praze dne Al ~ iLo' ~ 

za objednatele za poskytovatele 

předseda Městského soudu v Praze 




